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Offentligt 

Vedrørende besættelsen af topposter i statslige aktieselskaber 

I mit svar på Trafikudvalgets spørgsmål nr. 1 ad B 77 af 14. juni 2005 (Folketings-

året 2004/2005, 2. samling) tilkendegav jeg, at jeg agtede at sende et brev til samt-

lige de statslige aktieselskabers bestyrelsesmænd indeholdende anbefalinger og 

forventninger til besættelsen af topposter. 

Jeg skal hermed orientere om, at jeg selv har sendt et sådant brev til bestyrelses-

formændene for de statslige aktieselskaber, der hører under Finansministeriet. 

Endvidere har jeg anmodet de ministre, der også varetager statens ejerskab i stats-

lige aktieselskaber, om at rette en lignende henvendelse til de relevante bestyrel-

sesformænd. 

Det fremgår af brevet, at det er afgørende, at topstillinger i selskabet besættes med 

de bedst kvalificerede personer i forhold til de krav, der knytter sig til den pågæl-

dende stilling, og at besættelsen af topstillinger sker på baggrund af en forudgåen-

de grundig proces, hvor relevante kandidater gives mulighed for at tilkendegive 

deres eventuelle interesse for stillingen. 

Jeg har endvidere tilkendegivet, at det forventes, at den samlede bestyrelse ved 

besættelsen af topstillinger tager stilling til både en stillingsbeskrivelse, der inde-

holder krav til kvalifikationer og kompetencer i forhold til den pågældende stilling, 

og en proces til sikring af en effektiv afsøgning af potentielle kandidater til stillin-

gen. 

Det forventes således, at bestyrelsen forud for besættelsen af topstillinger gør sig 

klart, hvilke kvalifikationer og kompetencer, der er brug for, og derefter gennem-

fører et veltilrettelagt rekrutteringsforløb med henblik på at afsøge markedet for 

relevante kandidater for til sidst at vælge den bedst egnede kandidat. Der gøres 

endvidere opmærksom på, at det kan være formålstjenstligt at engagere et rekrut-

teringsfirma til at rådgive og bistå i denne proces. 
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Endvidere anbefales det, at der ved besættelsen af topstillinger gøres brug af of-
fentligt opslag ved den form for annoncering, der bedst bringer opslaget til offent-
lighedens kendskab. Det kan ske f.eks. ved annoncering i landsdækkende eller 
lokale aviser, fagblade og/eller jobbaser på Internettet. 
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